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Senati i Universitetit te Prishtines, bazuar ne kompetencat e percaktuara sipas nenit 20, si dhe ne
zbatim te nenit 91 te Statutit te Universitetit te Prishtines, ne mbledhj en e mbajtur md 21.02.2025,
mori k€te:

VENDIM

I. Miratohet Rregullorja e Pergjithshme per Studimet e Doktorates ne Universitetin e
Prishtines.

II. Pjese perberese e ketij vendimi do te jete Rregullorja e Pergjithshme per Studime te
Doktorates.

III. Me hyrje ne fuqi te ketij vendimi shfbqizohet Rregullorja me numer protokolli 937 e dates
26.04.2023, per studimet e doktorates.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e miratimit ne Senat.

Ars yet im

Senati i Universitetit te Prishtines, bazuar ne kompetencat e percaktuara sipas nenit 20, ne zbatim
te nenit 91 te Statutit te Universitetit te Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur me 21.02.2025, me
qellim te harmonizimit te akteve ligjore me Statutin ne fuqi te Universitetit te Prishtines, dhe
domosdoshmerine per hartimin e nje Rregullore e cila percakton kriteret unike per organizimin,
zhvillimin dhe llojet e studimeve te doktorates ne Universitetin e Prishtines (UP), me qellim te
funksionimit te mekanizmave si strukturen, kohezgjatj en, kdteret e pranimit, procesin akademik, te
drejtat dIre detydmet e doktoranteve e mentoreve si dhe sigurimin e cilesise se studimeve, vendosi
si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi t’u dErgohet:
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Njesive akademike te UP-se
Zyres pEr (,'&shtje te studenteve;
Zyres pEr (,’eshtje akademike;
Zyres Ligjore;
Arkives se UP-se.

lues i Se

aJm,i,if,t= Rektor


